



ARCYBISKUP METROPOLITA
BIAŁOSTOCKI

Czcigodni i Drodzy Księża Proboszczowie,

W związku z pojawieniem się koronawirusa na terenie Polski zachęcam wszystkich kapłanów i wiernych naszej Archidiecezji w duchu odpowiedzialności za siebie i za innych do podjęcia szczególnych środków ostrożności. Wpisuje się to w ewangeliczne przesłanie, które w duchu miłości i braterstwa, zobowiązuje nas do wzajemnej troski i niesienia sobie pomocy. Szerzący się koronawirus wymaga od nas takiej postawy.

W czasie tego szczególnego zagrożenia, zgodnie ze zwyczajem Kościoła oraz tradycją naszych przodków, należy zachęcać wiernych do gorliwej modlitwy, prosząc w niej o oddalenie grozy epidemii. Zalecam śpiewanie Suplikacji na zakończenie niedzielnych celebracji eucharystycznych, nabożeństw Gorzkich Żali i Drogi Krzyżowej oraz ofiarowanie Bogu innych modlitw.

Należy postarać się, by w kratkach konfesjonałów, w których sprawowany jest sakrament pokuty, były założone szczelne folie, dokładnie przyklejone do ścian konfesjonału.

Do zapoznania się i zastosowania podaję Komunikat, jaki nadszedł od Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski:

Komunikat Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski ws. zagrożenia koronawirusem

W obecnej sytuacji pragnę przypomnieć, że tak jak szpitale leczą choroby ciała, tak kościoły służą m.in. leczeniu chorób ducha, dlatego jest niewyobrażalne, abyśmy nie modlili się w naszych kościołach.

- 1. W związku z zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego, aby nie było dużych zgromadzeń osób, proszę o zwiększenie – w miarę możliwości – liczby niedzielnych Mszy Świętych w kościołach, aby jednorazowo w liturgiach mogła uczestniczyć liczba wiernych odpowiednia do wytycznych służb sanitarnych.*

2. Przypominam, że – w obecnej sytuacji – osoby starsze i schorowane mogą pozostać w domach i stąd śledzić transmisje Mszy Świętych, które są w niedziele w środkach społecznego przekazu np. o godz. 7.00 w TVP 1, o godz. 9.00 w Polskim Radiu – Program Pierwszy, o godz. 9.30 w Telewizji Trwam, o 13.00 w TV Polonia oraz lokalne transmisje.
3. Przypominam, że nie ma wymogu, by podczas Mszy św. przekazywać znak pokoju przez podanie dłoni.
4. Dobremu Bogu polecajmy zmarłych na skutek koronawirusa. Módlmy się o zdrowie dla chorych oraz w intencji lekarzy, personelu medycznego i wszystkich służb, które działają w celu zatrzymania rozprzestrzeniania się tego wirusa. Módlmy się o wygaśnięcie epidemii. Zgodnie z Tradycją Kościoła zachęcam szczególnie do modlitwy suplikacją „Święty Boże, Święty Mocny...”.

Abp Stanisław Gądecki

Metropolita Poznański

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

W związku z zachętą do zwiększenia ilości Mszy św. w parafiach, udzielam, na okres do odwołania, pozwolenia na binacje i trynacje w niedziele i święta nakazane, z zachowaniem dotychczas obowiązujących norm z tym związanych (Dekret o binacjach i trynacjach w Archidiecezji Białostockiej, w: I Synod Archidiecezji Białostockiej, s. 273-276).

W zależności od rozwoju sytuacji, będą na bieżąco wydawane nowe dyspozycje.

Niech Pan Bóg udziela nam Swojego błogosławieństwa a Matka Boża Miłosierdzia otacza swoją macierzyńską opieką.

Ks. Andrzej Kakareko
Ks. Andrzej Kakareko
Kancierz Kurii



+T. Wojda
Abp Tadeusz Wojda SAC
Metropolita Białostocki

Białystok, dnia 11 marca 2020 roku
Nr 150/20/A